Proximum qui diligit, is se longius jam ab omni submovit peccato. Quin hoc ut faciamus, jubet Scriptura omnis, cum vetus tum nova : « Diliges proximum sicut teipsum ²⁸. » Ipse siquidem Dominus mandatum hoc verbis ex lege desumptis declaravit esse secundum a primo quod est de dilectione Dei. Unde et Jonathan Saulis filius, id liquido cum nosset, præ uxore dilexit Davidem affectu prorsus sincero. Melior enim parva particula cum timore Domini, quam thesauri magni absque timore. Melior invitatio ad convivium oleum, ad amicitiam et gratiam, quam ferculum vitulorum cum inimicitia, juxta Scripturam. Iterum : Melior paucæ acceptio cum justitia, quam multa germina cum iniquitate. « Melior est buccella cum voluptate in pace, quam domus plena bonis cum jurgio ²⁹. » Sed et Joannes : « Fratres, diligamus nos invicem, quia Deus charitas est, et qui manet in charitate, in Deo manet ³⁰. » Iterum : « Qui diligit fratrem suum, in lumine manet, et scandalum non est in eo ³¹. » Petrus quoque : « Nosmetipsos in charitate servemus, expectantes misericordiam Domini nostri Jesu Christi ³². » Rursus : « Finis

¹⁷ Prov. xix, 10. ¹⁸ Eccl. vi, 25-27. Cum antea sæpius murmurassent pro cibo et potu. ¹⁹ Eccl. xxi, 14. ²⁰ Eccl. xxi, 25. ²¹ Prov. xxix, 21. ²² Eccl. vii, 7. ²³ Job. xxix, 24. ²⁴ Jerem. xv, 17. ²⁵ Luc. iv, 9. ²⁶ Prov. x, 23. ²⁷ Luc. vi, 26. ²⁸ Matth. v, 5. ²⁹ Levit. xix, 18; Matth. xxii, 59. ³⁰ Prov. xvii, 1. ³¹ I Joan. 4, 16. ³² ibid. ii, 10.

autem præcepti est charitas de corde puro et conscientia bona⁴². » Iterum Petrus : « Ministrare in patientia pietatem, in pietate autem amorem fraternitatis, in amore autem fraternitatis charitatem⁴³. » Et post pauca : « Ante omnia autem mutuum in vobismetipsis charitatem continuam habentes, quia charitas operit multitudinem peccatorum⁴⁴. » Conformiter et Paulus : « In charitate radicati et fundati, ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis⁴⁵. » Iterum : « Charitas patiens est, benigna est, charitas nunquam excidit⁴⁶. » Et inducit : « Plenitudo igitur legis est dilectio⁴⁷. » Rursus : « Estote igitur invicem benigni, misericordes, imitatores Dei sicut filii charissimi⁴⁸. »

1181 Et : « Consideremus invicem in provocationem charitatis et honorum operum⁴⁹. » Et : « Super omnia hæc charitatem habete, quæ est vinculum perfectionis⁵⁰. » Et : « Vos autem Dominus multiplicet, et abundare faciat charitatem in invicem et in omnes⁵¹. » Alii idem dicit : « De charitate autem fraternitatis ipsi vos a Deo didicistis ut diligatis invicem⁵². » Et nos igitur, fratres, perfecta charitate eos complectamur qui nobis uniuntur parilitate fidei, sicut et a nobis repetit Dei lex : pro illis quoque et animas parati exponere, siquidem eo nos ulla occasio invitet. « Majorem enim hac dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis⁵³. » Et : « Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem⁵⁴. » Et : « In hoc scient omnes quod mei estis discipuli, si dilectionem habueritis ad invicem⁵⁵. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.